Paraná , 25 de Fevereiro de 2025 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XIV [Nº32235

| Sopa Ca Van Fc i

Art.2º Ficam nomeados para a composição da diretoria osmemos:
Presidente: Silvana Aparecida de Souza Gonçalves
Vice-Presidente: Rafaela Sanchez
Secretário: Paula Caroline Gomes da Silva
Amt 3º: Este decreto entrará em vigor nesta data, revogada as
disposições em contrário
Tomazina, 18 de fevereiro 2025
CEZAR BUENO DE MELOPrefeito

Publicado por:
Marciolo Isabel Munaro

Código Identificador:5662DATS
PODER EXECUTIVO

LEI Nº 640/2025.
Súmula: Altera 0 art. 11 da Lei 153/2004 e dá outras.
providências

Att 1º Fica alterado o leor do parágrafo único do art. 11 da Lei
153/2008, o qual passará a vier com a seguinte redação:
$1% As datas de vencimento da cota única e de cada uma das
parcelas referidas no caput deste artigo serão definidas por meio de
decreto executivo.
$2º É vedada à antecipação das datas referidas no parágrafo anterior
para os meses de janeiro e fevereiro do exercício financeiro de
exigência do tributo. (Emenda aditiva da Câmara de Vereadores)

Esta lei entra em vigor na data de sua publicação e revoga as

Tomazina, 20 de fevereiro de 2025.
CEZAR Bi
Prefeito

VO DE MELO
Publicado por:

Marcieie Isabel Munaro
Código Identificador:S3646DSE

PODER EXECUTIVO
PORTARIA Nº 091/2025

O senhor Cerar Bueno de Melo, Profeito do Município de Tomazina,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Exonerar por término de contrato, a partir de 08 de feveseiro de
2025, o(a) servidor(a) contratado(a) através do PSS 003/2023, o(a)
Srta) ROSEMARY APARECIDA DA COSTA, portador(a) da
maiícula de 1º 1247, do Cargo de “AUXILIAR DE SEVIÇOS
GERAIS, nomeado(o) através da Portaria de nº 061/2025.
CUMPRA-SE - REGISTRE-SE - PUBLIQUE-SE
Cabine
2024.

do Prefeito Municipal de Tomazina, em 08 de fevereiro de

Publicado por:
Fernanda Cristina Sene

Código Identificador:34648AC2

PODER EXECUTIVO
PORTARIA N.º 092/2025

O senhor Cezar Bueno de Melo, Prefeito do Município de Tomazina,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
RESOLV
Nomear ROSEMARY APARECIDA DA COSTA, matricula 1529,
para o Cargo de “AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, seguindo
classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado (PSS) Nº
001/2025, e existência de vaga à partir de 24 de fevereiro de 2025,
percebendo como vencimento mensal o estipulado no nivel 01, classe
A, da anexo II da Lei Municipal Nº 394/2015 de 06/11/2015, com
lotação no Município de Tomazina,
CUMPRA-SE - REGISTRE-SE - PUBLIQUE-SE
Galbincte do Pre2025, Municipal de Tomazina, em 24 de fevereiro de

CEZAR BU!
Prefeito

NO DE MELO

Publicado por:
Fernanda Cristina Sene.

Código Identificador: SSDBCL95
ESTADO DO PARAN,

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 21/2023
PARTES: Município de Três Buras do Parmá e LDT
TRANSPORTES LTDA,
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogas
prazo de vigência para mis 12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no at. 57 e 65, 11
da Lei nº 8666/93,
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21/02/2025
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 36 (tinta e seis)
Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato
Pregão Eletrônico ne01/2023

Publicado por:
Vanessa Macagran

Código Identificador:3A635461
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 22/2023
PARTES: Município de 1
TRANSPORTES LTDA.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento à prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no art. 57 e 65, II
da Lei nº 8666/93
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21/022025
VIGÊNCIA; O prazo de vigência do contrato é de 36 (tsinta é seis)
Ficam raificadas as demais exigências do Contrato.
Pregão Eletrônico nº01/2023

s Barras do Paraná e 1. GALVÃO

sw diariomunicipal.com briamp “oo

Paraná , 25 de Fevereira de 2025 + Diário Oficial dos Munic
Publicado por:

Vanessa Macagnan
Código Identificador:SSFIFR66

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO.

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 23/2023

PARTES: Municipio de Três Barras do Paraná e ADEBAL AGUIAR
TRANSPORTES LTDA
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do contrato súmiistntivo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no ar. 57 e 65,
da Lei nº 866619.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21/02/2025
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 36 (rnta e sei)
Ficam ratificados as demais exigências do Contrato
Pregão Eletrônico ne01/2025

Publicado pé
Vanessa Macagnan

Código Identificador:4440FDSC
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO.
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 242023
PARTES: Município de Três Barras do Paraná e CLEITON
FERNANDES,
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no art, 57 e 65, 11
da Lei nº 866695.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21/02/2025
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é 36 (trima e seis)
Ficam satificadas as demais exigências do Contrato,
Pregão Eletrônico nº01/2023

Publicado p
Vanessa Macagman

Código Identificador:EFB7FSEG
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO.
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE.

SERVIÇOS Nº 25/2023
PARTES: Município de Três Barras do Paraná e R JUNIOR
MARIANO CHAPEAÇÃO.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, + consequentemente do
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no art. 57 e 65, 11
da Lei nº 866695,
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21/02/2024
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do comrato é de 36 (trinta e sei
Ficam ratificada as demais exigências do Contrato.
Pregão Eletrônico nº01/2023

Publicado po
Vanessa Macagnan

Código Identificador: AECET3SF.
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

EXTRATO DO 2 (TERCEIRO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 26/2023

PARTES: Município de Três Barras do Paraná e SANTOS DE
PAULA &CIA LTDA - ME,
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente do
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no st. 57 e 65, I1
da Lei nº 666/93,
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 25/02/2024
VIGÊNCIA; O prazo de vigência do contrato é de 36 (trinta e seis)
Ficarm ratificadas as dermais exigências do Contrato.
Pregão Elet 01/2023,

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identificador:282CSD7B
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS Nº 27/2023
PARTES; Município de Três Barras do Paraná e VALTAMIR
DAGHETTI
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogação do
prazo de vigência para mais 12 (doze) meses, e consequentemente du
valor do contrato administrativo de PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, com fundamento no art. 57 e 65, II
da Lei nº 8666/93,
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 21/022025
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 36 (trint
Ficam ratificadas as demais exigências do Contrato.
Pregão Eletrônico nº01/2023

Publicado por:
Vanessa Macagnan

Código Identiicador:62059DRO
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nºosamas
Processo Adm oza025
Objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA F
COZINHA, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL
Empresas. vencedoras valor total: R$ 556820 43quinhentos e
cinquenta e seis mil e oitocentos e vinte reais € quarenta c trós
centavos AMARAL E KAIBERS(16846306000101) com os lotes:
6,1,19,20,75, 101, 118, 128, 138, 139, 140, 142, 144, 147, 150, 154,
155, 156, 158, 166, 169, 170, 175, 177, 198, 179, 181, 183, 184, 188,
199, 202, 209, 214, 215, 224, 225, 230, 231, 232, 234, 236, 237, 23%
240, 242, 243, 256, 257, 258, 260, 263, 264, 266, 267 no valor total d
R$ 75.776,85 (setenta « cinco mil o setecentos e setenta e seis reais e
oitenta e cinco centavos) YAN VICTOR  BURATTI
KEHRWALD(297] 5044000180) com 05 lotes: 8, 31, 113, 125, 143,
145, 168, 189, 190, 203, 204, 212, 217,219, 228, 229 no valor total de
R$ 13.070,92 (treze mil e setenta regis e noventa c dois
centavos) 53953936 MARCELO DOS ANJOS
LEAL(S3953936000101) com as lotes: 107, 122, 213 no valor total
de R$ 21.661,50 (vinte é um mil e seiscentos « sessenta e um reais e
cinquenta” centavospCAPTIVE IND E COM
LTDA(42868813000148) com 05 lotes: 119, 120, 126, 131, 167, 187,
191, 192, 193, 194, 195, 198 no valor total de RS 8.429,80 (oito mil €
quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta centavos) TOSCAN
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA(10828263000147)
com os lotes: 2, 3,9, 10, 27, 28, 29 no valor total de R$ 21.159,60
(vinte e um mil e cento & cinquenta e nove reais é sessenta
centavos) ADRIANE DISTRIBUIDURA LTDA(S7600606000185)
cam os lotes: 1, 4,5, 11,13, 21,22, 26, 30, 32,35, 38, 47,48, 51,53,
60,61, 66, 70, 72, 76, 77, 79, 81, 82, 85, 86, 88, 89,90, 92, 96, 100,
104, 115, 141, 161, 163, 164, 197, 205, 206, 207, 208, 221, 222, 223,
235 no valor total de R$ 175.617,50 (cento e setenta e cinco mil e

vn diariomunicipal com bríamp “0